
 
 

 

POLITYKA BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY 

 

Korzystając z przysługujących nam praw oraz wykonując nałożone na nas obowiązki jako Port 

Gdański Eksploatacja S.A. (dalej: PGE S.A. lub Spółka) świadomie działamy na rzecz 

zrównoważonego rozwoju oraz społecznej odpowiedzialności biznesu. W naszych działaniach 

przywiązujemy dużą wagę do bezpieczeństwa i higieny pracy (BHP), dbając o utrzymanie wysokich 

standardów oraz tworzenie przyjaznego środowiska pracy. 

 

Pracownicy PGE S.A. oraz partnerzy, klienci, dostawcy i inni interesariusze przebywający na 

obszarze PGE S.A są zobowiązani do przestrzegania przepisów prawa, przyjętych zasad i procedur 

BHP oraz zgłaszania podejrzewanych naruszeń w tym zakresie. Od kadry zarządzającej, która ponosi 

odpowiedzialność za własne postępowanie, a także swoich pracowników, wymagamy szczególnego 

zaangażowania, należytej staranności i zaangażowania w rozwój kultury bezpieczeństwa i higieny 

pracy. Dlatego oczekujemy, że kadra zarządzająca będzie promować i egzekwować zasady zawarte 

w niniejszej polityce, wykazując dbałość o dobrostan pracowników. 

 

Port Gdański Eksploatacja S.A. zobowiązuje się do przestrzegania i ciągłego doskonalenia 

wykonywania standardów bezpieczeństwa i higieny pracy, usuwania czynników szkodliwych dla 

zdrowia i życia pracowników oraz zapobiegania wypadkom przy pracy, w szczególności przez: 

 

1. Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, uwzględniających 

ergonomię, zapobieganie urazom oraz chorobom związanym z wykonywaną pracą. 

2. Przestrzeganie wymagań prawnych w zakresie bezpieczeństwa pracy oraz odpowiednich 

wewnętrznych regulacji Spółki przez wszystkich pracowników. 

3. Ciągłe doskonalenie działań związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy, w tym 

otwartość na inicjatywy pracowników w tym zakresie. 

4. Zarządzanie ryzykiem ukierunkowane na ograniczanie ryzyk przez właściwą identyfikację 

i ocenę zagrożeń, ich monitorowanie i eliminowanie. 

5. Zapewnienie udziału pracowników lub ich przedstawicieli w procesach decyzyjnych  

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. 

6. Zapewnienie dostępu do szkoleń w celu podnoszenia świadomości odpowiedzialności 

wykonywania pracy w sposób bezpieczny. 

Dzięki współpracy i zaangażowaniu pracowników Portu Gdańskiego Eksploatacja S.A. oraz 

zapewnieniu im dostępu do szkoleń stale rozwijamy kulturę bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Przeprowadzamy regularne audyty wewnętrzne oraz zarządzamy ryzykiem, odpowiednio 

identyfikując potencjalne zagrożenia, a także wdrażamy instrumenty prewencyjne. Wypadki  

i incydenty są szczegółowo analizowane, a w wyniku analiz są podstawą do wprowadzenia działań 

korygujących 

 



 

2 

 

„Polityka Bezpieczeństwa i Higieny Pracy” przyjęta przez Port Gdański Eksploatacja S.A. 

obowiązuje w całej Spółce i jest ogólnie dostępna oraz znana pracownikom, a także innym osobom 

pracującym na rzecz Spółki. Port Gdański Eksploatacja S.A. deklaruje wspieranie działań 

wynikających z niniejszej Polityki oraz zapewnienie odpowiednich zasobów i środków do jej 

realizacji. 
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